
 

 

 

     

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

РУХАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 21.02.2023 года        № 10 

  

Об инициировании Главой 

муниципального образования Руханского 

сельского поселения Ершичского района 

Смоленской области проведения опроса 

граждан 
 

 

          

 

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 22 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального 

образования Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской 

области Администрация Руханского сельского поселения Ершичский район 

Смоленской области п о с т а н о в л я е т:  

 

1.  Инициировать проведение опроса граждан на части территории Руханского 

сельского поселения Ершичского района Смоленской области для выявления 

мнения населения и его учета. 
2. Вынести на опрос граждан следующий вопрос: «Согласны ли Вы с 

ликвидацией муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Сукромлянская основная школа имени Г.И. Бояринова» муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области?». 
3. Направить настоящее постановление в Совет депутатов Руханского 

сельского поселения Ершичского района Смоленской области для рассмотрения на 

заседании. 
 

 

Глава муниципального образования  

Руханского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области                М.В. Пядин 
 

 


